

نگاه

حیدر العبادی وکشوری چندپاره



● «حیدر العبادی»، نخست‌وزیر عراق که یک کشور تکه‌پاره و در حال جنگ را تحویل گرفته بود، سه‌ماه بعد از روی کارآمدنش دست به اقداماتی سریع و تأثیرگذار زد. با این حال، او با چالش بزرگی مواجه بوده و باید بتواند جبهه‌ای یکپارچه در برابر شبه‌نظامیان گروه داعش به‌وجود آورد. او باید ارتش را که غیرفعال شده بازسازی و اقتدار دولت را در تمام مناطق کشور احیا کند. زمان کوتاه است و نبرد علیه شبه‌نظامیانی که مساحت زیادی از کشور را به تصرف خود درآورده‌اند هزینه می‌برد و تعداد آوارگان عراقی روزبه‌روز بیشتر می‌شود. العبادی تاکنون مجموعه‌ای از اقدامات صورت داده است تا موقعیت دولتش را نه‌تنها در بین شیعیان و کردها، بلکه در بین قبایل اهل‌تسنن و حتی همسایگان عراق بهبود بخشد. یکی از موفقیت‌های او امضای توافقنامه‌ای با اقلیم کردستان در ماه گذشته پیرامون صادرات نفت و پرداخت بودجه بود که بعد از ماه‌ها اختلاف حاصل شد. العبادی همچنین ده‌هائز از مقامات ارتش و نیروهای امنیتی‌ای را که نخست‌وزیر سابق «نوری المالکی» تعیین کرده بود برکنار و یک حرکت علیه فساد را در ارتش شروع کرد. «وائل عبداللطیف» که یک قاضی و وزیر سابق است، با اشاره به دوران مالکی می‌گوید بزرگ‌ترین دستاورد العبادی تمایل او به تغییر و تصحیح اشتباهات هشت‌سال گذشته است.

دولت‌مالکی

العبادی ماه گذشته عراقی‌ها را نیز شوکه کرد؛ او گفت تحقیقات انجام‌شده نشان می‌دهد دست‌کم ۵۰هزارسرباز «فضایی»‌اند یعنی تنها نام‌شان در فهرست‌های حقوق وجود دارد بدون آنکه خودشان حضوری داشته باشند. او همچنین تعهد کرد بازرسی‌ها و شفاف‌سازی‌ها را ادامه خواهد داد. العبادی همچنین گفت برای تأیید بودجه سال۲۰۱۵ منتظر پارلمان خواهد بود؛ اقدامی عکس بودجه سال‌جاری که به دلیل اختلافات بین مالکی و پارلمان و احزاب سیاسی با او به تصویب مجلس نرسیده بود. العبادی (۶۲ساله) نیز مانند مالکی به حزب «الدعوة اسلامی» وابسته است که در دوران «صدام‌حسین» فعالیتش ممنوع بود. هردوی آنان از عراق فرار کرده و بعد از سقوط صدام در سال۲۰۰۳ به کشور بازگشتند. اما زمانی که مالکی بین تهران و دمشق در حال حرکت بود، العبادی با اسم مستعار به‌عنوان مهندس و برای ۲۰سال در انگلستان فعالیت می‌کرد. یک دیپلمات بلندپایه غربی در بغداد می‌گوید: «روشنی را که العبادی در پیش گرفته اصولاً درست است.» به گفته او، العبادی بخش بزرگی از دولت مالکی را متلاشی کرده و اگر به دستاوردهای این حکومت نگاه کنید، متوجه می‌شوید که عمل می‌کند و باید به او وقت بیشتری داده شود. در دوران کوتاه نخست‌وزیری او، تاکنون شبه‌نظامیان داعش از «حرف‌الصخر» واقع در جنوب بغداد و دوشهرک دیگر که نزدیک مرزهای ایران هستند، بیرون رانده شده‌اند کم‌آبیکه به محاصره ۱۵ماهه بزرگ‌ترین پالایشگاه نفتی عراق پایان داده شده است. با این حال این دستاوردهای سیاسی و نظامی به گونه‌ای نیست که نتوان آنها را تغییر داد. همچنان ضرورت دارد دولت مرکزی قدرت خود را اعمال کند و برخی ببر این باروند که انگیزه‌ای را که الان العبادی دارد به‌زودی متوقف خواهد شد. «ساوین دیزای» سخنگوی دولت اقلیم کردستان عراق درباره العبادی می‌گوید: «ابتدا خوب شروع کرد و رویکرد درستی داشت، اما اتخاذ یک موضع مثبت به‌تنهایی کافی نیست.» او باید بتواند وحدت عراق را دوباره به وجود آورد. حال آنکه العبادی نه‌تنها در خارج، بلکه حتی در بین طرفدارانش نیز در محبوبیتش را از دست می‌دهد. یک مورد از این نارضایتی‌ها صدایی بود که از بصره شنیده شد و هبانی از این شهر بعد از امضای توافقنامه بغداد با کردها اعلام کرد نفتی که در جنوب تولید می‌شود، بخش اعظم نفت عراق است و باید این منطقه هم مانند کردستان حاکمیت داشته باشد. تا اینجا تلاش‌های العبادی در نزدیک‌کردن اهل‌سنت به‌خصوص در استان الانبار نتیجه داده است. حمایت سنی‌های این استان برای مقابله با شبه‌نظامیان داعش بسیار حیاتی است. شیوخ قبایل سنی در این منطقه تأیید می‌کنند که عیله از سوی دولت مرکزی حمایت شده و جنگ‌افزار در اختیار آنان گذاشته شده است. اما «ایهم کامل» که یک تحلیلگر سیاسی در مجموعه نیرو و سیاست، می‌گوید: سال۲۰۱۴ ماه‌عسل العبادی و شاید اوج قدرتش باشد به این معنا که آل سید انبار برای او سال دشواری خواهد بود. بعد از پیروزی‌هایی که علیه شبه‌نظامیان داعش در مناطق مشترک شیعه و سنی به دست آمد، العبادی تحت فشار خواهد بود که مناطق سنی‌نشین را از چنگ داعش درآورد. کامل در ادامه می‌افزاید: «تکیه العبادی در شبه‌نظامیان شیعه به‌جای ارتش و نیز تکیه او بر حمایت‌های هوایی به فرماندهی ایالات متحده‌آمریکا، می‌تواند از نقاط ضعف العبادی تلقی شود.» او بر این باورست که یک دولت مرکزی در بغداد وجود دارد که به صورت اسمی کشور را اداره می‌کند. اما در واقعیت و در سایر مناطق از جمله کردستان یا مناطق سنی‌نشین حضوری ندارد؛ حتی می‌توان گفت در جنوب عراق هم که شیعه‌نشین است، چندان حضوری ندارد.»

حدود یک سال از زمانی می‌گذرد که نمایندگان دولت سوریه و شورشیان مخالف برای اولین بار پس از آغاز جنگ داخلی در آن کشور گرد هم آمدند تا پس از سه هفته مذاکره در ژنو، بدون هیچ‌گونه توافقی به پشت جبهه‌های خود بازگردند. حالا اما پس از سه سال و ۱۰ ماه جنگ داخلی، هیولایی چون داعش را پیش‌روی مردم رنجیده آن کشور علم کرده، «بشار اسد» رئیس‌جمهوری سوریه باری دیگر در‌های گفت‌وگو را به روی مخالفان مضمخ خود گشوده است. تلویزیون دولتی سوریه در حالی روز شنبه و به نقل از یک مقام آگاه وزارت خارجه که نخواست نامش فاش شود، از آمادگی دولت آن کشور برای شرکت در مذاکرات صلح ماه آینده به میزبانی کشور روسیه خبر داد که هنوز ابهامات فراوانی درباره جدیت و ابعاد دور جدید گفت‌وگوها وجود دارد. روسیه یکی از متحدین و حامیان اصلی دولت اسد در شرایطی میزبانی مذاکرات صلح را برعهده گرفته است که مقامات سوری ظاهراً هیچ‌گونه مداخله خارجی در روند صلح را برنمی‌تابند. همان‌طور که یکی از مقامات آگاه وزارت خارجه سوریه به تلویزیون دولتی آن کشور گفته است، مذاکرات صلح مسکو از منظر دولت اسد تنها به منزله گامی ابتدایی برای دستیابی به توافقات پیرامون برگزاری کنفرانسی مابین طرفین منازعه در داخل خاک سوریه و بدون دخالت قدرت‌های خارجی است. این در حالی است که «الکساندر لوکاشویچ» سخنگوی وزارت خارجه روسیه، اعلام داشته کشورش در دور اول مذاکرات که بناست در اواخر ماه ژانویه برگزار شود، فقط مخالفان ساکی در خارج از خاک سوریه و مخالفان داخلی که دولت تا حدودی با آنان مدارا کرده است را به پای میز مذاکره خواهد کشاند. تازه در دور بعدی مذاکرات خواهد بود که نمایندگان دولت اسد نیز برای

جهان درکنارماست

محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین گفت: باوجود چالش‌ها، در جایگاه سیاسی درتمندی قرار داریم و جهان در کنار ما ایستاده است. شورایامنیت امروز پیش‌نویس قطعنامه‌ای درباره تشکیل کشور فلسطین در مرزهای ۱۹۶۷ را به رای می‌گذارد. **(ایسنا)**

در حومه «دونتسک»، جایی که در ماه‌های اخیر درگیری‌های شدیدی میان نیروهای اوکراینی و جدایی‌طلبان هوادار روسیه در جریان بوده، شلیک گلوله، بخشی از زندگی هرروز مردم شده است. خانه‌های بسیاری از ساکنان این مناطق شیشه‌نادار، شیشه‌ها در انفجارها و درگیری‌ها می‌شکنند و شیشه‌های جایگزین هم ممکن است تنها ساعاتی دوام داشته باشند. از همین‌روست که ساکنان این مناطق تصمیم گرفته‌اند پوشش‌های پلاستیکی را «تا زمانی بهتر» جایگزین شیشه‌ها کنند.

در منطقه تحت کنترل جدایی‌طلبان در «لوهانسک» که زیرساخت‌ها آسیب‌های شدیدی دیده، تقاضا برای رول‌های پلاستیکی، بیشتر شده است. چند هفته پیش، زمانی که به شهر «پروومایسک» رقت، اولین سوال مدیران شهری از من و همکارم این بود: «آیا رول پلاستیکی با خودتان نیاورده‌اید؟» ظاهراً آنها ما را با امدادگرانی که مدتی طولانی انتظارشان را می‌کشیدند، اشتباه گرفته بودند. ابعاد فاجعه حتی برای چشم‌های باتجربه ما هم تکان‌دهنده بود. وقتی چندروز بعد، روزنامه‌نگار دیگری می‌خواست به آنجا بیاید، به او پیشنهاد کردم که کمی غذا و رول پلاستیکی با خودش بیاورد. نه به‌خاطر اینکه ظرفیقه‌اش بود بلکه به این دلیل که وقتی با دستان خالی می‌آمد احساس افتضاحی می‌کرد. «پروومایسک» که در ۵۰کیلومتری غرب «لوهانسک» قرار دارد، پیش‌تر

اگر بخواهم از بین حوادث سال ۲۰۱۴ مهم‌ترین آنها را انتخاب کنم، رفتار «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه در قبال نقض قوانین بین‌المللی و هنجارهای امنیتی اروپا را در ابتدای این فهرست قرار می‌دهم. الحاق سریع کریمه به خاک روسیه- باوجود معاهده ۱۹۹۴ که روسیه و اروپا تعامیت ارضی اوکراین را تضمین کردند- مداخله نظامی در خاک اوکراین و حمایت از جدایی‌طلبان شرق این کشور، تنها نتیجه‌اش ایجاد بی‌ثباتی در اوکراین بود. با این حال حرکت پوتین در صفحه شطرنج اروپا روسیه را بیش از اندازه دست خالی باقی گذاشت.

سال ۲۰۱۳میلادی برای روسیه به‌دلیل تحریم‌های غرب در حمایت از اوکراین و سقوط ناگهانی قیمت نفت با یک هرج‌ومرج عجیب مالی به پایان رسید. تبلیغات بندهوار طرفداران پوتین در شرایطی که هیچ رسانه مستقلی اجازه کارکردن نداشت، موجب شد تا شور و حال عجیبی برپا شود و اکثر روس‌ها از حرکت پوتین حمایت کنند اما به محض سقوط روبل و کاهش استانداردهای زندگی، کله‌ها از رئیس‌جمهور نیز شروع شد.

این طلسم جقدر برای سیاست‌های ولادیمیر پوتین مشکل ایجاد خواهد کرد؟ آیا او سعی خواهد کرد تا به دورابگردن مشکلات، روسیه را در مسیر انزوا پیش ببرد یا اینکه با رعایت آتش‌بسی که به‌تازگی در شرق

جنگ

اعلام آمادگی سوریه برای شرکت در نشست مسکو

آغوش سرد اسد وامتناع مخالفان



عکس Reuters

دستیابی به راه‌حلی سیاسی راهی مسکو خواهند شد. «سرگئی لاوروف» وزیر خارجه روسیه پیش‌تر خواستار آن شده بود تا گروه‌های متعدد مخالف سوری پیش از مذاکره مستقیم با دولت اسد به رویکردی جامع و توافقی پیرامون بازگشایی بن‌بست سیاسی در آن کشور دست یابند. اما به نظر می‌رسد اگر تلاش‌های دولت مصر بنابر ادعای «هادی بصره» رئیس ائتلاف ملی سوریه، در از بین بردن شکاف‌ها مابین مخالفان سوری برثمر بوده و تنها اختلاف‌هایی اندک درباره مکانیزم دستیابی به راه‌حلی سیاسی باقی گذاشته است، اما در ترغیب مخالفان چندانکه دولت اسد به حضور پای میز مذاکرات چندان موفقیت‌آمیز نبوده است. «سامح شکری» وزیر خارجه مصر در حالی روز شنبه از برگزاری نشست‌های متعدد با مخالفان سوری و «نبیل العربی» دبیر اتحادیه عرب در قاهره طی هفته گذشته خبر داد که همزمان رئیس ائتلاف ملی سوریه

پس‌دادن پاسپورت انگلیسی

فواد معصوم، رئیس جمهوری عراق با تشکر از انگلیس اعلام کرد برای تابعبت از قانون‌اساسی عراق، پاسپورت انگلیس خود را برای لندن پس فرستاده است. انگلیس در زمان حکومت صدام به او و چندنفر دیگر از رهبران کرد، پاسپورت انگلیسی اعطا کرده بود. **(الیوم‌سانع)**

نگاه بیرون

غیرنظامیان شرق اوکراین و افق نامحدود رنج

The Moscow Times

تانیا لوشکینا، عضو ارشد دیده‌بان حقوق بشر شاخه روسیه

دیگر به‌سختی قابل سکونت بودند. با این حال با امضای توافق «مینسک» میان اوکراین، روسیه و بیش از ۱۰مدرسه و چند کالج، جدایی‌طلبان بهار گذشته کنترل این شهر را به دست گرفتند و با وجود بمباران‌های مکربار و شدید تصمیم گرفتند هرطور شده شهر را تسلیم نیروهای اوکراینی نکنند. بسیاری از ساکنان این شهر همان ابتدا فرار کردند اما برخی مانندند و برای ایمنی بیشتر در زیرزمین‌ها زندگی می‌کنند. بسیاری از کسانی که برای غذا و هم متوقف نشده است.

نیروهای اوکراینی تنها چندکیلومتر تا پروومایسک فاصله دارند. جدایی‌طلبان از موقعیت‌های مختلف شهر، از کنار مدارس و بیمارستان‌ها و آپارتمان‌ها به سمت آنها شلیک می‌کنند و با این‌کار غیرنظامیان را به معرض خطر قرار می‌دهند. نیروهای اوکراینی هم بی‌هچ توجهی به ایمنی غیرنظامیان، با شدت بیشتری به این شلیک‌ها پاسخ می‌دهند. یکی از پزشکان زایشگاه محلی به ما گفت که روز ۱۵نوامبر، بیمارستان هدف حملات خمپاره‌ای قرار گرفت

۳ داستان به‌یادماندنی سال ۲۰۱۴

کرستین امانپور - **س‌ان‌ان**

ظهور گروه تروریستی داعش تا زمان تصرف موصل، بریدن سر خبرنگاران و انتشار خوف و وحشت در سراسر جهان انکار می‌شد. اعدام وحشیانه «جیمز فولی» و «استیون ساتولف»، «آلن هنینگ» و «پیتر کیسینگ» موتور محرکه حملات هوایی بودند که موجب شد حرکت داعش تا حدودی سرعت قبل خودش را از دست دهد. در پایان سال۲۰۱۴ دولت جدید عراق با تلاش برای اقدامات جامع در این‌باره نخستین گام‌هایش را دلگرم‌کننده برداشته است. با این حال، هنوز یک‌سال دیگر از جنگ باقی خواهد ماند. «والری آموس» معاون دبیرکل سازمان‌ملل‌متحد در امور شرشدروستانه و امدادسانی در یکی از برنامه‌های من اعلام کرد در صورت عدم ارایه یک راه‌حل مؤثر سیاسی قتل‌عام‌های بین‌المللی داعش ادامه خواهد داشت و هرگز از بین نمی‌رود. در این میان، «باراک اوباما» رئیس‌جمهوری آمریکا گفت، که انزوای کوبا را از بین برد و اعلام کرد سیاست این کشور، سیاستی ورشکسته و حتی اعضای تندروکنگره جسورانه‌ای انجام داد. ۵۰سال پس از تلاش‌های

سوریه برای خروج از بحران کنونی» باشد. جنگ، ترور و خشونت طی چهار سال گذشته چنان در خاک سوریه ریشه‌دوانده که کارشناسان بین‌الملل برای تشخیص چهره بازیگران بالقوه آتی در افق سیاسی آن کشور نیز به مشکل برمی‌خورند.

اکنون که «راه‌حل سیاسی» تنها دای این درد کشور بحران‌زده است، قدرت‌های منطقه‌ای و جهانی نیز همچون مخالفان سوری در تعیین متحدین راهبردی خود بلاتکلیف هستند. به گفته «جاشوا لندیس» استاد مطالعات خاورمیانه در دانشگاه «اوکلاهاما» که با شبکه الجزیره گفت‌وگو می‌کرد، مخالفان سوری نمی‌توانند تا مادامی که مسکو بر لزوم حفظ قدرت از سوی اسد پافشاری می‌کند، بر پشتیبانی ایالات متحده از مذاکرات صلح آتی حسابی باز کنند. این در حالی است که بمباران شدید مواضع داعش در خاک سوریه، بیش از آنکه مطابق خواست ایالات متحده، محملی برای قدرت یافتن مخالفان میانه‌رو دولت فراهم آورد، به نیروهای دولتی اسد اجازه داده است برای بهبود جایگاه خود در روند مذاکرات، با فراغ بالی بیشتر به کشتار شورشیان بپردازند.

آخرین نمونه این قدرت‌نمایی نیز به‌ه حملات کم‌سابقه ارتش سوریه طی هفته گذشته به مناطق تحت تصرف شورشیان در «الباب» و حومه شرقی زمشقی بازمی‌گردد که به گفته «رامی عبدالرحمن» رییس سازمان دیده‌بان حقوق بشر در سوریه به کشته‌شدن دست‌کم ۱۱۰غیرنظامی در ۴۷۰حمله‌هوایی انجامیده است.

در این بین، برنده واقعی عرصه فروپاشیده قدرت و خشونت در سوریه شاید تنها داعش باشد که خلاف تمامی طرف‌های درگیر، شنجع‌ترین راهبردها را برای پرکردن چاه قدرت اندیشیده است.

«ترکیه» منبع قدرت

خالد مشعل، رییس دفتر سیاسی حماس در کنگره سالانه حزب «عدالت‌وتوسعه» در قونیه، ترکیه را به خاطر حمایت از فلسطینی‌ها ستود. او گفت ترکیه دموکراتیک، باثبات و توسعه‌یافته منبع قدرت برای همه مسلمانان است. **(دویچه‌وله)**

و پنج خمپاره در حیاط بیمارستان فرود آمد. به گفته یکی از پرستاران، قطعات خمپاره به بخش مراقبت‌های ویژه نوزادان اصابت کرد و شیشه‌های خردشده مانند باران روی نوزاد زودرسی که در بخش بود فرود آمد اما این نوزاد دختر به‌طرز معجزه‌آسایی زنده ماند. آنهایی که آب، گاز و برق خانه‌هایشان به‌خاطر شلیک‌ها قطع شده، حالا در پناهگاه‌های زیرزمینی زندگی می‌کنند. من با خانواده‌ای صحبت کردم که با چهار فرزند خردسالشان سه‌ماه است که در زیرزمینی سرد و مرطوب زندگی می‌کنند. آنها که خوش‌شانس‌تر هستند خانه‌هایشان هنوز برق وگاز دارد و به‌سختی می‌توانند محل زندگی‌شان را کمی گرم نگه دارند.

زنی که بدون دستمزد در موتورخانه‌ای کار می‌کند به ما می‌گوید که تنها به‌خاطر دوجیز همچنان به کار خود ادامه می‌دهد: شستن و خشک‌نشو با آب گرم و غذایی که رهبران جدایی‌طلبان به کارگران می‌دهند. پروومایسک تنها شهر شرقی اوکراین نیست که اینچنین ویران شده، بسیاری از شهرهای دیگر این منطقه هم به همین میزان آسیب دیده‌اند. درگیری‌ها ادامه دارد و دو طرف همدیگر را متهم می‌کنند. روسیه و اوکراین، روابط تجاری‌شان را به عدم پیروی از توافق مینسک و نقض گسترده حقوق بشر متهم می‌کنند و از آن‌سو اوکراین نیز می‌گوید مقصر، طرف مقابل است، اتهاماتی که هیچ‌کدام دره‌ای از رنج و درد غیرنظامیان کم نمی‌کند.

بی‌وقفه برای براندازی برادران «کاسترو» از طریق اجرای برنامه‌هایی چون خلیج خوک‌ها، انفجار سیگارهای کوبایی و حتی تلاش برای نفوذ به صحنه رقص هپ‌هاپ کوبا؛ اوباما یک‌هفته قبل از شروع تلاش می‌کنند تا با اکثریت تجاری‌شان از این به‌نار بعد رویه خودش را تغییر خواهد داد. در حال حاضر، کوبا نیز یکی از متحدان ایالات‌متحده در آمریکای لاتین است و روابط با آن چیزی در حد روابط با کانادا و اروپا خواهد بود. «رائول کاسترو» رئیس‌جمهوری کوبا در این‌باره گفته است: دوشکور می‌تواند علاوه‌بر روابط دیپلماتیک، روابط تجاری‌شان را نیز افزایش دهند. او قبل از شروع سخنرانی به مناسبت ازسرگیری روابط از «پاپ فرانسیس» جهت کمک به تسهیل سفرهای کوبا تا همین‌جا قدر این ارتباط دوباره را خواهند دانست؟ ساختمان جمعیتی هر دوشکور تغییر کرده و نسل جدید بسیار بیشتر از پدرها و مادرها، پدربزرگ‌ها و مادربزرگ‌ها و حتی اعضای تندروکنگره آمریکا، مشتاق برقراری تعامل هستند.

رویداد

پایان رسمی ماموریت ناتو در افغانستان

● پس از ۱۳ سال جنگ که باعث شد افغانستان گرفتار ناآرامی‌های وخیم‌تری شود، ناتو روز گذشته طی مراسمی در کابل رسماً به عملیات نظامی‌اش در افغانستان پایان داد. به گزارش راشاتودی، این مراسم به خاطر خطر حملات طالبان در کابل به صورت محرمانه برنامه‌ریزی شد و با حضور تعدادی از مقام‌های افغانستان و ناتو برگزار شد. کابل در سال‌های اخیر بارها مورد حملات مسلحانه و بمب‌گذاری‌های انتحاری طالبان در کابل به صورت محرمانه برنامه‌ریزی شد و با حضور تعدادی از مقام‌های افغانستان و ناتو برگزار شد. کابل در سال‌های اخیر بارها مورد حملات مسلحانه و بمب‌گذاری‌های انتحاری طالبان قرار گرفته است. اول ژانویه سال ۲۰۱۵ میلادی، ماموریت نظامی نیروهای بین‌المللی کمک به برقراری صلح و امنیت در افغانستان تحت رهبری آمریکا (ایساف) پایان می‌یابد و ماموریت «آموزشی و حمایتی» ناتو جایگزین آن می‌شود. حدود ۱۲هزار نیروی خارجی که در افغانستان می‌مانند، به ارتش و پلیس افغانستان در مبارزات‌شان علیه طالبان کمک خواهند کرد.

تبدیل دفتر حافظ منافع آمریکا درهاوانا به سفارتخانه

● نیم‌قرن پس از قطع روابط واشنگتن با کوبا، دفتر هفت‌طبقه هیات آمریکا در ساحل هاوانا به بزرگ‌ترین پایگاه دیپلماتیک در این کشور تبدیل می‌شود. به گزارش آسوشیدپرس، دفتر حافظ منافع آمریکا در کوبا قرار است مسوولیت مهم‌تری را به دوش بکشد و با آغاز اولین دور از مذاکرات رسمی برای بهبود روابط، رسماً به سفارتخانه تبدیل شود. دولت «باراک اوباما»، رئیس‌جمهور آمریکا امیدوار است که بتواند از طریق این سفارتخانه بر مردم این جزیره کمونیست تأثیر بگذارد. «روبرت یاکوبسن»، دستیار وزیر خارجه آمریکا در روابط نیمکره غربی قرار است ماه آتی به هاوانا سفر کند و درباره مهاجران به بحث و گفت‌وگو بپردازد. سفر او به معنای آغاز روابط دیپلماتیک کامل با هاواناست.

تسلیم‌شدن رهبر «الشباب»

● مقام‌های سومالی می‌گویند «زکریا اسماعیل احمد حرسی» یکی از رهبران ارشد گروه «الشباب» در سومالی خود را تسلیم نیروهای دولتی و نظامیان «اتحادیه آفریقا» کرده و اکنون در بازداشت به سر می‌برد. مقام‌های رسمی گفته‌اند زکریا اسماعیل احمد حرسی، که به عنوان رئیس اطلاعاتی گروه از او یاد می‌شود، در نزدیکی مرز سومالی با کنیا و اتیوپی بازداشت شده است. به گزارش خبرگزاری فرانسه، «جما موسی»، یک مقام رسمی نظامی در منطقه گفته است زکریا احمد یک مقام بسیار عالی‌رتبه گروه بود که با رهبر کشته‌شده «احمد عبیدی غودانه» کار می‌کرد. «محمد اسماعیل» یک مقام نظامی دیگر سومالی گفته است او در خانه‌ای در نزدیکی مرز پنهان شده بود و خودش با مقام‌های دولتی تماس گرفته و خود را تسلیم کرده است.

«روزخشم» درنیویورک و«راهپیمایی سکوت» در میسوری

● ده‌هزار معترض آمریکایی با برگزاری تظاهرات «روز خشم» و «راهپیمایی سکوت»، اعتراض خود را به رفتار نژادپرستانه پلیس آمریکا اعلام کردند. به گزارش راشاتودی، هزاران نفر از مردم واشنگتن، نیویورک و شمار دیگری از شهرهای آمریکا روز شنبه بار دیگر به خیابان‌ها آمدند تا به اقدامات پلیس علیه سابه‌بوستان اعتراض کنند. راهپیمایی روز خشم در نیویورک سازماندهی شد و تجمع اعتراضی‌ای نیز در «فریدم پلازا» واشنگتن برگزار شد که در آن خانواده‌های «مایکل براون»، «دریک گارنر»، «آکای گرلی» و «ترایوان مارتین» که همگی سیاه‌پوست‌هایی بودند و پلیس آمریکا آنها را کشته بود، شرکت کردند. جرقه اعتراضات پس از کشته‌شدن «مایکل براون» ۱۸ساله و «اریک گارنر» ۴۳ساله در دو حادثه جداگانه در تابستان زده شد. در هر دو حادثه هیچ‌یک از دو افسر سفیدپوست مسوول کشتار، گناهکار شناخته نشدند.

پیشروی چشمگیر کردهادرکوبانی

● دیده‌بان حقوق بشر سوریه اعلام کرد یگان‌های حمایت از کردهای سوریه طرف چند روز اخیر موفق شدند بخش‌های گسترده‌ای از شهر کوبانی در نوار مرزی سوریه با ترکیه را به کنترل خود درآورند. به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه فرامنطقه‌ای الحیات، «رامسی عبدالرحمان» مدیر دیده‌بان حقوق‌بشر سوریه که مقر آن در لندن قرار دارد، در گفت‌وگو با خبرگزاری فرانسه اعلام کرد: یگان‌های حمایت از کردهای سوریه موفق شدند که طرف افرازش گذشته بخش‌های وسیعی از شهر کوبانی در مرز ترکیه را از اشغال گروه تروریستی داعش خارج کنند. او افزود: بیش از ۶۰درصد شهر کوبانی در حال حاضر تحت سلطه کردها قرار دارد و گروه داعش از مناطق زیادی در این شهر که کرده‌ها هنوز وارد آن نشده‌اند، خارج شده است. یک منبع کرد نیز به خبرگزاری فرانسه اعلام کرد پیشرفت‌های یگان‌های مردمی کرد به سمت شرق ادامه دارد و این پیشرفت در طول یک هفته به طور تدریجی حاصل شده است. به گزارش الحیات، گروه داعش از منطقه‌ای که پیش‌تر محدوده امنیتی یگان‌های مردمی کرد در شمال‌شرق شهر کوبانی بود، عقب‌نشینی کرده است.